SERIE CMAX2
Magnetisch absolute Längen- und Winkelmessung
für lineare und rotative Anwendungen
■ Magnetische Absolutmessung mit bis zu 20 Bit Auflösung
■ Für lineare und rotative Anwendungen
■ Platzsparende Einbaulösung
■ Berührungsloses, verschleißfreies Messprinzip
■ Kommunikation über BiSS-C oder SSI

Gemäß EN 61000
 * vorläufiger Wert
Typenschlüssel:
Um zu bestellen, bitte den folgende Code verwenden:
CMAX2 - _  _  _  _  _  _. _  _  _  _
              A    A    B    B   C  C. C  C   D   D
C
B
Version
00   = Standardversion
Ausrichtung
A1  = 0°
A2  = 90°
Polbreite
P1.28  =1,28 mm
P1.50  =1,50 mm
Konnektor
D1  = 12 Pin, WireToBoard
A
D
Bestellbeispiel:
CMAX2-    00A1P 1.50  D1
                  AAB BCC.CCDD
Ihre Bestellung:
CMAX2 - _ _    A    _   P    _. _ _ D _
              A A  B    B   C  C.C  C   D   D
CMAX2 - Absolutes Längen– und Winkelmesssystem
Dokumentennummer: D-106430
Änderungen vorbehalten - © 2023
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Abmessungen:
Angaben in mm
CMAX2 - Kurzbeschreibung
Bestellbezeichnung Beschreibung
PROGRAMMIERGERÄT CMAX2 Programmiereinheit inklusive Kabel (KABEL BG CMAX2-DSUB-PROG,
USB‑Kabel)
AB30-01280-10-2-R-EPS20 M:64-N:63
AB30-01500-10-2-R-EPS20 M:64-N:63
Magnetband, Beispiele:
Polteilung: 1,28 mm, Breite: 10 mm, Länge: 163,84 mm
Polteilung: 1,5 mm, Breite: 10 mm, Länge: 192 mm
MRR/MRA-BB-CCC-DDD-EE-FFFF Magnetring (Standardringe siehe Betriebsanleitung, weitere auf Anfrage,
bitte Vertrieb kontaktieren)
KABEL BG CMAX2-00-01.0 Kabel 1 m, Absolut + Inkremental (verdrillte Signalleitungen, einseitig
offene Kabelenden, 6 x 2 x 0,08 mm², PVC-Mantel)
Zubehör:
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803
Internet: www.elgo.de,  Mail: info@elgo.de
Messen |  Steuern |  Posi t ionieren
Anwendungsbeispiele:
CMAX2 als Längenmesser in Verbindung
mit einem Linearmaßstab.
CMAX2 als Winkelmesser
in Verbindung mit einem
radialen Rotativmaßstab.
CMAX2 als Winkelmesser
in Verbindung mit einem
axialen Rotativmaßstab.